

PROTOKÓŁ Nr 27/13
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa
z dnia 23 stycznia 2013 roku

Posiedzenie trwało od godz. 15.00 do godz. 18.00 w Urzędzie Gminy w Markowej w sali nr 21.

W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Spraw Społecznych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. Niniejsza lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności, stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Wójt Gminy – złożył wniosek o wniesienie do porządku obrad jako pkt. 2: „Zaopiniowanie uchwały w sprawie zasad i tryby udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Markowa na finansowanie kosztów inwestycyjnych związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest”.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.

Wniosek został przyjęty.

Po wniesionych zmianach porządek posiedzenia wyglądał następująco:

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Czas na aktywność w Gminie Markowa” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zasad i tryby udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Markowa na finansowanie kosztów inwestycyjnych związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Markowa na 2013 rok.
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2013 – 2022.
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Rady Gminy Markowa na 2013 rok.
6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia planów stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2013 rok.
7. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z dnia 13 grudnia 2012 roku.

Następnie przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia.

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Czas na aktywność w Gminie Markowa” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Cecylia Cwynar – wyjaśniła, że jest to ciąg dalszy realizowania projektu który zaczął się w 2009 roku. Gmina Markowa zaczęła go realizować w 2010 roku. Poprzednia uchwała się dezaktywowała z tego względu, że okres jej trwania był do 2013 roku. W chwili obecnej dotarła z Wojewódzkiego Urzędu Pracy instrukcja, że następny aneks do umowy trzeba zawrzeć na okres 3 lat. W związku z powyższym konieczne jest podjęcie przedłożonej uchwały. Projekt ten jest realizowany wśród osób bezrobotnych. W tym roku chciałyby objąć tym programem 8 osób, ponieważ na tyle osób wystarczy środków. W projekcie tym jest również zagwarantowany udział własny (10%). W tym roku byłyby szkolenia z zakresu opiekun osób zależnych, w 2014 roku szkolenia byłyby z zakresu kucharz – kelner, a w 2015 przewidują szkolenia w zakresie – wikliniarz. Na te trzy lata, jak już mówiła wcześniej jest konieczność przewidzenia wkładu własnego. Jest to kwota 23.307,19 zł. Są to zawsze pieniądze, które są wydzielane z zasiłków celowych. Dodała, że szkolenia te nie cieszą się dużym zainteresowaniem. Nie raz trzeba pozyskiwać te osoby na siłę. Szkolenia te są rozłożone w czasie, trwają ok. 8 miesięcy. Nie jest to szkolenie tylko zawodowe, oprócz tego jest dużo zajęć które wzmacniają dane osoby na rynku pracy. Prawdopodobnie trzeba będzie jeszcze jedną uchwałę do tej sprawy podjąć – odnośnie zaciągania zobowiązań. Na razie nie jest ona opracowana, jest ona odłożona z tego względu, gdyż będzie ona potrzebna dopiero do podpisania umowy. W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zarządził głosowanie nad opinią co do przedstawionego projektu uchwały.

OPINIA NR 1/0012.1.01.2013

Komisji Spraw Społecznych

Rady Gminy Markowa

z dnia 23 stycznia 2013 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Czas na aktywność w Gminie Markowa” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 - nieobecnych.

Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Markowa na finansowanie kosztów inwestycyjnych związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest.

Marta Michna – uchwała ta jest wynikiem działań, które zamierzamy podjąć w tym roku. Mianowicie do rozpoczęcia realizacji „Programu usuwania azbestu na terenie Gminy Markowa”. Ażeby można było wydatkować środki z budżetu gminy, musi być podjęta uchwała w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych. Uchwała ta została wstępnie zaopiniowana przez RIO w Rzeszowie. Następnie odczytała przedłożony projekt uchwały oraz wyjaśniła poszczególne podpunkty i paragrafy.

Józef Niemczak – zapytał, czy gmina będzie musiała zapłacić za wszystko, a później będzie zwrot, czy gmina ma mieć zabezpieczone tylko 15 %.

Marta Michna – środki na ten cel gmina ma pozyskać z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Wniosek o dofinansowanie jest już złożony. Teraz oczekujemy na rozstrzygnięcie. Wystąpiło się o kwotę 102.000,- zł.

Józef Niemczak – zapytał, czy wiadomo jest ile zostanie zebrane wyrobów azbestowych w tym roku.

Marta Michna – ile zostanie zebranych wyrobów zawierających azbest, to do końca nie wiadomo. W tym roku będziemy chcieli zebrać ok. 260 ton.

Józef Niemczak – zapytał, czy w projekcie budżetu są te środki ujęte.

Marta Michna – odpowiedziała, że w projekcie budżetu jest zaplanowane na ten cel 18.000,- zł. Natomiast na 102.000,- zł został złożony wniosek o dofinansowanie z WFOŚ.

Miroslaw Mac – zapytał, czy w praktyce będzie to wyglądało tak, że każdy kto będzie chciał będzie miał odebrane wyroby zawierające azbest.

Marta Michna – były ogłoszenia, że do 15 stycznia 2013 roku osoby, które się zgłosiły, są zapisane. Więcej tych osób jest w Husowie aniżeli w Markowej. Osoby te zadeklarowały się, że będą chciały w tym roku usunąć azbest i będą chciały skorzystać z dotacji. Resztę pieniędzy, zostanie przeznaczona na zebranie azbestu, który jest zgromadzony na działkach. W tym roku zechce się zebrać azbest, który leży w Husowie i w Tarnawce ażeby ten teren mieć wyczyszczony z przyzmy oraz część Markowej (od POM – u, w kierunku do Gaci wzdłuż drogi powiatowej).

Miroslaw Mac – myśli, że jak ludzie zobaczą, że to nic nie kosztuje, to może to jakoś ruszy.

Marta Michna – jest jeszcze taki problem, że osoby, które mają zgromadzony eternit na przyzmych, nie wszyscy zechcą oddać. Jest jeszcze eternit, który nie widział jeszcze dachu i to będzie ból ponieważ ludzie go musieli kupić, a teraz trzeba go będzie oddać. Niestety nie będzie go można użyć na pokrycie dachowe, ponieważ zabraniają tego przepisy prawa budowlanego. Dodała, że bardzo by chciała, ażeby to co jest na przyzmych wyczyścić do przyszłego roku, ponieważ z tego co się zaczyna dziać, nie wiadomo jak te finanse będą wyglądać w przyszłości.

Ryszard Piкуła – odnośnie paragrafu 2 zapytał, co ze wspólnotami mieszkaniowymi.

Marta Michna – prawdopodobnie nie tylko osoby fizyczne mogą o to dofinansowanie występować. Mogą to być również inne podmioty. W przypadku wspólnoty każdy oddzielnie musiał by napisać wniosek o dofinansowanie. W zasadzie można by zrobić tak, że nie tylko osoby fizyczne mogą się o to ubiegać, ale i przedsiębiorcy. Jednak trzeba wziąć pod uwagę to, że może tego na razie nie chcemy. Poza tym przedsiębiorcy mogą sami te środki pozyskiwać.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

OPINIA NR 2/0012.1.01.2013
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 23 stycznia 2013 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Markowa na finansowanie kosztów inwestycyjnych związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 - nieobecnych.

Ad. 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Markowa na 2013 rok.

Teresa Flejszar – poinformowała, że projekt budżetu został zaopiniowany przez RIO w Rzeszowie. Po naniesieniu drobnych uwag jest on zaopiniowany pozytywnie. Już na etapie stycznia pojawiły się wolne środki oraz nadwyżka budżetowa, którą udało się wyliczyć. W związku z powyższym projekt budżetu na 2013 rok zawiera zarówno wolne środki jak i nadwyżkę budżetową. Pomimo tego, w związku z realizacją inwestycji sieć wodociągowa w miejscowościach Husów i Tarnawka etap II, budżet jest deficytowy. Deficyt wynosi 4.478.380,01 zł. Są na to przychody w postaci pożyczek na realizację tej inwestycji w postaci kredytu długoterminowego na finansowanie deficytu i w postaci wolnych środków i nadwyżki. Spłata kredytu w roku bieżącym będzie wynosić 502.400,- zł. Kredyty, które gmina planuje zaciągnąć w roku 2013 planowane będą do spłaty przy dłuższym okresie karencji tzn. w 2014 nie będą spłacane. Spłata zostanie przeniesiona na rok 2015 ze względu na to, że od 2014 roku wchodzi wskaźnik spłaty długu, taki jaki zostanie wypracowany dla gminy na poziomie ostatnich trzech lat. Jeżeli ujęlibyśmy te spłaty w roku 2014, wówczas budżet byłby nie do uchwalenia ze względu na te wskaźniki. Z tego też względu jeżeli będą zaciągane nowe kredyty, trzeba będzie odsuwać karencję w czasie. Przy specyfikacji istotnych warunków zamówienia trzeba będzie zawierać taki punkt, że w momencie kiedy gmina nie będzie osiągała wskaźnika przy sporządzaniu WPF – u na rok kolejny, można będzie dany kredyt przesunąć. Dodała, że w chwili obecnej każda gmina pracuje na swój wskaźnik. Myśli, że ustawa się zmieni, ponieważ gminy na pewno będą postulować w tym zakresie. Gmina nie jest państwem, ażeby zadłużać się nie wiadomo jak wysoko.

Mirostlaw Mac – myśli, że ustawa szybko się zmieni. Już w ubiegłym roku była na ten temat mowa, ażeby apelować w tym zakresie.

Teresa Flejszar – póki co, udało się spiąć budżet, przy tym że dług trochę zostanie wolnymi środkami uwolniony.

Mirostlaw Mac – zapytał, czym się różni nadwyżka budżetowa od wolnych środków.

Teresa Flejszar – wole środki, to są środki na rachunku. Nadwyżka to są również środki na rachunku – to jest to co zostało niewykorzystane w roku ubiegłym. Jest to tylko kwestia nazewnictwa. Praktycznie jest to - to samo. Następnie przeszła do omawiania dochodów. Kwota subwencji wyrównawczej w porównaniu do planowanej

w roku 2012 jest mniejsza o ok. 9,6%. Część subwencji jest mniejsza o ok. 3%, a subwencja równoważąca również jest na niższym poziomie o ok. 26%. Ogółem subwencja ogólna dla Gminy Markowa jest mniejsza o 397.000,- zł.

Wójt Gminy – poinformował, że na II etap sieci wodociągowej we wsi Husów i Tarnawka było przewidziane ok. 4.000.000,- zł. Natomiast najkorzystniejsza oferta jaka wpłynęła jest na 2.460.000,- zł + nadzór inwestorki.

Teresa Flejszar – za tym idzie to, że będzie zmniejszona dotacja z PROW, oraz zostanie zmniejszony kredyt z WFOŚ i wiadomo że wkład własny również będzie mniejszy. Ogółem dochody bieżące wynoszą 15.980.462,- zł, a dochody majątkowe 1.871.887,- zł. W związku z brakiem pytań co do dochodów budżetu gminy na 2013 rok, przeszła do omawiania wydatków budżetu na 2013 rok.

Wójt Gminy – poinformował, że w tym roku ze środków na usuwanie szkód po ulewnych opadach deszczu będzie robiona droga w Husowie od domu społecznego do góry, w Markowej tzw. „gościnczyk”. Chciałby również ażeby zostało wykonane osuwisko przy moście na drodze „Homendówka”. Zadanie to weszło by prawdopodobnie w czerwcu.

Mirosław Mac – zapytał, czy droga do Muzeum będzie robiona w tym roku.

Wójt Gminy – wszystko wskazuje na to, że tak.

Józef Niemczak – zapytał, czy została ujęta droga graniczna pomiędzy Wysoką a Markową.

Wójt Gminy – liczył na to, że kawał tej drogi będzie pokryte kamieniem, ponieważ chciała to pokryć firma zajmująca się siłowniami wiatrowymi. Doszły do niego informacje, że inwestycja ta nie będzie wykonywana. Jak będzie miał dokładniejsze informacje w tej sprawie – podzieli się nimi. Z kolei z FOGR – u będą skierowane środki w wysokości jak to było odczytane w dochodach i ewentualnie z tych pieniędzy można by się było pokusić. W chwili obecnej nie przewiduje tam żadnych środków.

Józef Niemczak – jakby się udało to zrobić przy okazji wiatraków, to by było dobre.

Wójt Gminy – on tak planował, jednak podobno Gmina Łańcut wycofała się z budowy wiatraków. Jednak nie wie tego na 100%, musi o to zapytać Wójt Gminy Łańcut.

Mirosław Mac – zapytał, która droga w Tarnawce będzie robiona z FOGR – u.

Wójt Gminy – Janusz Szylar nazwał tę drogę – „droga do pól”. Poinformował również, że jest już pozwolenie na rozbiórkę przystanku obok Urzędu Gminy Markowa.

Marek Janisz – dodał, że na bieżąco będzie się starało remontować przystanki.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że na remont obiektów komunalnych jest zabezpieczone 100.000,- zł w związku z tym, że planowane jest przeniesienie jednej rodziny do Ośrodka Zdrowia w Markowej, w związku z zamiarem zwolnienia mieszkania w przedszkolu na górnej Markowej.

Mirosław Mac – zapytał, czy było pismo z Orkiestry Dętej w Husowie.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że było. Tuba o którą się zwracali została zakupiona.

Mirosław Mac – on ma na myśli wyjazd.

Teresa Flejszar – trzeba się zastanowić, czy można będzie sfinansować wyjazd. Nie wie czy można to będzie sfinansować ze środków budżetowych, czy ze środków alkoholowych. Póki co prośba o dofinansowanie tego wyjazdu nie ma żadnego odzwierciedlenia w wydatkach.

Józef Niemczak – zapytał, dlaczego została zaplanowana tak duża suma pieniędzy na oświetlenie placów i ulic, tym bardziej że została podpisana umowa i jest zapewnienie że energia nie zdrożeje.

Teresa Flejszar – może będzie się więcej świecić.

Marek Janisz – zaznaczył, że cały czas jest prośba o to, ażeby dłużej świecić.

Józef Niemczak – według niego można by stąd zabrać 20.000,- zł.

Teresa Flejszar – można wokół tego jeszcze manipulować.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zarządził 10 minut przerwy.

Po zakończeniu przerwy przystąpiono do dalszego omawiania projektu uchwały budżetowej.

Teresa Flejszar – poinformowała o pozostałościach środków z roku ubiegłego oraz o ich przeznaczeniu w projekcie budżetu.

Miroslaw Mac – zapytał, czy budżet na oświacie przewiduje utrzymanie takiego stanu jaki jest w chwili obecnej, czy będą jakieś ruchy kadrowe, bądź oddziałowe.

Wójt Gminy – odpowiedział, że takie ruchy będą ale już nie na tak dużą skalę jak w roku poprzednim. Jeden oddział na pewno będzie mniej.

Miroslaw Mac – zapytał, czy Tarnawkę będzie się utrzymywać tak jak jest w chwili obecnej.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak.

Miroslaw Mac – zapytał, czy nie będzie się myśleć nad tym, ażeby w tym kierunku coś zmienić.

Marek Janisz – kiedyś jest to brane pod uwagę, w chwili obecnej jednak nie.

Miroslaw Mac – on nie zastanawia się pod kątem finansowym, tylko chodzi o ilość tych dzieci i komfort ich nauki oraz poziom. Wydaje się mu, że te kilka dzieci ma gorzej uczyć się w takim odizolowaniu.

Wójt Gminy – to jest prawda i zgadza się z tym. Każdy podnosi problem szkół i tego, że dzieci w tak małych szkołach nie czują atmosfery prawdziwej szkoły. Drugą sprawą, która przemawia za pozostawieniem tej szkoły są małe dzieci. Dodał, że dopóki się da, będzie się starał tą szkołą utrzymywać.

Miroslaw Mac – wydaje się mu, że to nie jest problem tylko tego, żeby szkoła była tam za wszelką cenę, tylko też tego co będzie z budynkiem. Może jest to zastępowanie strachem dzieci, strachu o budynek.

Wójt Gminy – z tymi podmiotami, z którymi do tego czasu udało się rozmawiać, nikt nie złożył żadnej propozycji w tej sprawie.

Miroslaw Mac – zasugerował, że trzeba by porozmawiać z rodzicami, czy rzeczywiście za wszelką cenę chcieliby tę szkołę utrzymać.

Ryszard Pikula – jest coraz większa świadomość społeczeństwa Tarnawki, że szkoła wcześniej czy później nie będzie miała prawa bytu. W 2012 roku w Tarnawce urodziło się tylko 3 dzieci, z tym że na pewno tylko dwoje będzie tam mieszkało. Nie zgodził by się natomiast, że dzieci wychowywane w mniejszych szkołach są odizolowane. Jego dzieci uczyły się w małych klasach i myśli, że to jest kwestia jak nauczyciele potrafią zorganizować czas dla każdego ucznia. Poza tym w takiej klasie nauczyciele mają więcej czasu, który mogą poświęcić każdemu dziecku. W chwili obecnej myśli, że w Tarnawce nauczyciele należycie dbają o dzieci i że dobrze to funkcjonuje. Nie mniej jednak ludzie mają świadomość, że szkoła ta nie będzie funkcjonowała dla 4 – 5 uczniów.

Marek Janisz – jeżeli została by zamknięta szkoła, trzeba by także przenieść bibliotekę. W takim wypadku budynek pozostałby pusty. Można by pomyśleć o zorganizowaniu w tym budynku schroniska młodzieżowego.

Miroslaw Mac – zapytał o prace przygotowawcze w związku z budową Muzeum Polaków Ratujących Żydów na Podkarpaciu, na które są zarezerwowane środki w budżecie.

Teresa Flejszar – są to na pewno wydatki związane z porozumieniem.

Miroslaw Mac – zapytał, czy porozumienie zostało podpisane.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jeszcze nie zostało podpisane. Natomiast odnośnie poprzedniego pytania, wydatki na prace przygotowawcze związane z budową Muzeum dotyczą przełożenia gazociągu i wodociągu wzdłuż drogi dojazdowej do Domu Ludowego.

Józef Niemczak – zapytał, czy są przewidziane pieniądze na budynek po ekipie budowlanej, ażeby wykonać jakieś prace celem przedłużenia pozwolenia na budowę.

Wójt Gminy – musi o to zapytać pana Andrzeja Żelaznego.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że na to nie ma zabezpieczonych środków w budżecie.

Józef Niemczak – coś by trzeba było zrobić, chociażby utwardzenie placu. Odnośnie przeznaczenia tego budynku, to prawdopodobnie przeznaczenie dla GOPS – u by odpadało, ponieważ dopiero co był zrobiony remont pomieszczeń dla GOPS i powinno to być wystarczające. Trzeba pomyśleć nad innym przeznaczeniem tego budynku.

Teresa Flejszar – za projekt przebudowy i remontu tego budynku zapłacono ok. 100.000,- zł.

Józef Niemczak – może ten projekt by spełniał warunki, tylko z innym przeznaczeniem.

Marek Janisz – cały czas jest ogłoszenie, że budynek ten jest do wynajęcia, ale nikt się nie zgłosił. Problem będzie z tym, że rok 2013 jest rokiem zakończenia funduszy unijnych w latach 2007 – 2013. Będzie to wstrzymywało masę inwestycji.

Józef Niemczak – zapytał, czy wiadomo już ile pan Rewer chce za działkę koło skansenu.

Marek Janisz – w ostatnich dniach pan Rewer wycofał się ze sprzedaży tej działki.

Wójt Gminy – jest jeszcze problem odnośnie hali warsztatowej powyżej POM – u. Chciał ją kupić pan Bar Mariusz. Dzisiaj się dowiedział, że odstąpił od kupna. On z kolei jak rozmawiał z Prezesem SKR – u, powiedział że gdyby nawet cena wynosiła 200.000,- zł to i tak by się targował. Tam jest dach w złym stanie, ściany są w złym stanie, w złym stanie są również bramy wjazdowe, a posadzki są fatalne. Wszystko należało by poprawić.

Józef Niemczak – zasugerował, że było by to dobre miejsce na punkt selektywnej zbiórki.

Wójt Gminy – dodał, że jeżeli gmina chciałaby nabyć tę nieruchomość, trzeba by zlecić wycenę rzeczoznawcy.

Józef Niemczak – zapytał, czy SKR nie zalega gminie jakichś pieniędzy.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie. Myśli natomiast nad tym, ażeby to sobie odpuścić, a rozmowy zacząć przeprowadzać z GS – em.

Marek Janisz – jeżeli będzie wola Rady Gminy, to można przystąpić do negocjacji, tylko pierwsze musi być wycena rzeczoznawcy.

Następnie Komisja Spraw Społecznych złożyła wniosek do projektu uchwały budżetowej:

WNIOSEK NR 1/0012.1.01.2013
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 23 stycznia 2013 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby w uchwale w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Markowa na 2013 rok w **dziale 900** (Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska) **rozdział 90015** (Oświetlenie ulic, placów i dróg) **paragraf 4260** (zakup energii) - **kwotę 140.000,- zł pomniejszyć o 20.000,- zł i przeznaczyć ją w dziale 750** (Administracja publiczna) **rozdział 75095** (pozostała działalność) **na finansowanie wydatków związanych z organizowaniem imprez jubileuszowych.**

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.

Po przyjęciu wniosku, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zarządził głosowanie nad opinią co do przedstawionego projektu uchwały wraz z przyjętym wnioskiem.

OPINIA NR 3/0012.1.01.2013
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 23 stycznia 2013 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Markowa na 2013 rok wraz z wnioskiem Nr 1 Komisji Spraw Społecznych z dnia 23 stycznia 2013 roku.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 - nieobecnych.

Ad. 4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2013 – 2022.

Teresa Flejszar – przedstawiła oraz wyjaśniła przedłożony projekt uchwały.

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

OPINIA NR 4/0012.1.01.2013
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 23 stycznia 2013 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2013 – 2022.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 - nieobecnych.

Ad. 5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Rady Gminy Markowa na 2013 rok.

Urszula Szylar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

**OPINIA NR 5/0012.1.01.2013
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 23 stycznia 2013 roku**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Rady Gminy Markowa na 2013 rok.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 - nieobecnych.

Ad. 6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia planów stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2013 rok.

Urszula Szylar – omówiła przedłożony projekt uchwały.

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

**OPINIA NR 6/0012.1.01.2013
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 23 stycznia 2013 roku**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2013 rok.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 - nieobecnych.

Ad. 7. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z dnia 13 grudnia 2012 roku.

Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z dnia 13 grudnia 2012 roku został przyjęty.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.

Przewodniczący posiedzenia Komisji Spraw Społecznych zakończył obrady i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

R E F E R E N T

Szylar
mgr Urszula Szylar

Przewodniczący
Komisji Spraw Społecznych
Niemczak
Józef Niemczak